CRP/TO
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 23 REGIAQ
CNPJ: 19.331.976/0001-75

Periodo: 01/04/2022 a 30/04/2022
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.143.706,23 1.143.706,23 110.963,68 -1.032.742,55
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 919.033,81 919.033,81 90.402,05 -828.631,76
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 893.341,16 893.341,16 86.829,70 -806.511,46
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 672.563,00 672.563,00 76.305,62 -596.257,38
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 220.778,16 220.778,16 10.524,08 -210.254,08
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 18.006,65 18.006,65 3.572,35 -14.434,30
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 15.037,00 15.037,00 3.572,35 -11.464,65
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 2.969,65 2.969,65 0,00 -2.969,65
FUNDO DE SECGES 7.686,00 7.686,00 0,00 -7.686,00
RECEITA PATRIMONIAL 3.214,70 3.214,70 1.598,91 -1.615,79
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 3.214,70 3.214,70 1.598,91 -1.615,79
RECEITA DE SERVICOS 25.355,00 25.355,00 1.764,55 -23.590,45
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 22.950,00 22.950,00 1.503,15 -21.446,85
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 2.405,00 2.405,00 261,40 -2.143,60
TRANSFERENCIAS CORRENTES 127.274,35 127.274,35 14.171,84 -113.102,51
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 68.828,37 68.828,37 3.026,33 -65.802,04
DIVIDA ATIVA 22.069,51 22.069,51 70,71 -21.998,80
JUROS DE MORA 39.263,54 39.263,54 2.264,45 -36.999,09
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE 32.139,36 32.139,36 2.204,34 -29.935,02
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA 7.124,18 7.124,18 60,11 -7.064,07
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CRP/TO

Periodo: 01/04/2022 a 30/04/2022

RECEITAS ORCAMENTARIAS

MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DiVIDA ATIVA
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

7.495,32
6.899,87
595,45

0,00
1.143.706,23
0,00
1.143.706,23

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO

ATUALIZADA

7.495,32
6.899,87
595,45

0,00
1.143.706,23
0,00
1.143.706,23
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

691,17
689,76

1,41

0,00
110.963,68
0,00
110.963,68

DESPESAS
PAGAS

SALDO

-6.804,15
-6.210,11
-594,04

0,00
-1.032.742,55
0,00
-1.032.742,55

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

1.135.806,23
459.184,50
349.767,50
109.417,00
676.621,73
78.138,18
28.077,28
126.200,00
147.053,88
264.652,39
17.500,00
15.000,00
7.900,00
7.900,00
7.900,00
1.143.706,23
0,00

1.135.806,23
459.184,50
349.767,50
109.417,00
676.621,73
78.138,18
28.077,28
122.092,00
151.161,88
264.652,39
17.500,00
15.000,00
7.900,00
7.900,00
7.900,00
1.143.706,23
0,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

14.278,68
6.693,32
6.693,32

0,00
7.585,36
0,00
1.106,96
4.133,60
1.344,80
0,00
1.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
14.278,68
96.685,00

LIQUIDADAS
87.292,89

38.205,73
30.191,92
8.013,81
49.087,16
5.768,98
574,00
7.949,76
16.189,00
16.066,14
1.000,00
1.539,28
0,00

0,00

0,00
87.292,89
0,00

87.292,89
38.205,73
30.191,92

8.013,81
49.087,16
5.768,98
574,00
7.949,76
16.189,00
16.066,14
1.000,00
1.539,28
0,00

0,00

0,00
87.292,89
0,00

1.121.527,55
452.491,18
343.074,18
109.417,00
669.036,37
78.138,18
26.970,32
117.958,40
149.817,08
264.652,39
16.500,00
15.000,00
7.900,00
7.900,00
7.900,00
1.129.427,55
96.685,00
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Periodo: 01/04/2022 a 30/04/2022

CRP/TO

DOTACAO DOTACAO DESPESAS

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS DESPESAS

INICIAL
1.143.706,23

ATUALIZADA
1.143.706,23

EMPENHADAS

TOTAL 110.963,68

Palmas-TO, 30 de abril de 2022

PEDRO PAULO VALADAO COELHO
PRESIDENTE
4.283.518 DGPC-GO
000.082.341-40

VALDEIS RIBEIRO DA SILVA
CONTADOR
TO-004734/0-7
015.794.141-84

Impresso em: 13/07/2022 09:14
::, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

LIQUIDADAS
87.292,89

PAGAS

87.292,89 1.032.742,55

ANITA COELHO DOS SANTOS TEIXEIRA
TESOUREIRA
000282 CRP/23
645.339.131-72
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